
Vlašic Roland JUDr. 

Od: 
Odesláno: 
Komu: 
Předmět: 
Přílohy: 
Podepsáno: 

Viašic Roland JUDr. 
22. ledna 2013 16:30 
i . • ' 

Město Břeclav obdrželo dne 8. 1. 2013 žádos 
(dále jen žadatel) o informace dle zákona á 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o informacích). 

V žádosti jsou požadovány následující informace: 

1) Kdo a kdy o této odměně rozhodl, současně žádám o doložení písemného dokumentu o 
schválení odměny a hlasování příslušnými orgány. 

2) Kdo (jmenovitě) podepsal a rozhodl o vyplacení této odměny? 

3) Ke kterému datu byla odměna vyplacena a v jaké výši? 

4) Kdo vedl v současné době spaném Radkovičem jednání ve věci vrácení neoprávněně 
vyplacené odměny? 

5) Kdy byla tato záležitost projednána stávající dozorčí radou? 

6) Konkrétní informace podoby této dohody (na základě jakého právního ustanovení byla 
dohoda uzavřena, stanovený termín splacení neoprávněně vyplacené odměny, výše úroků, 
atd...). 

7) Zápis z jednání dozorčí rady k této záležitosti. 

8) Usnesení valné hromady k této záležitosti. 

9) Pakliže došlo k vrácení neoprávněně vyplacené odměny, ke kterému datu byla vrácena, v 
jaké výši a v jaké výši byly uhrazeny úroky? 

10) V případě, že k vrácení odměny nedošlo, jaká je v současné době výše úroků nesplacené 
pohledávky? 

11) Jak bude město dále postupovat? 

12) Bude za toto plýtvání někdo potrestán či trestně stíhán? 

13) V jakém stádiu je řešení tohoto problému? 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující: 

1) Rada města Břeclavi schválila na své schůzi č. 82 dne 12. 5. 2010 v působnosti Valné 
hromady společnosti TEPLO Břeclav, s.r.o., odměnu členům dozorčí rady společnosti. 
Zápis z jednání valné hromady je uveden v příloze č. 1 této odpovědi. 

i 



2) Počet přítomných členů rady města je uveden v zápisu zjednání valné hromady, který je 
uveden v příloze č. 1 této odpovědi. 

3) Odměna byla vyplacena dne 2. 6. 2010 ve výši 80.000,- Kč. 

4) Jednání vedl jednatel společnosti TEPLO Břeclav, s.r.o., Ing. Pavel Rouček. 

5) Uvedená záležitost nebyla projednána dozorčí radou. 

6) Dohoda je uvedena v příloze č. 2 této odpovědi. 

7) Zápis zjednání dozorčí rady nelze poskytnout z důvodu, že tato záležitost nebyla 
projednána dozorčí radou. 

8) Usnesení rady města bylo doloženo v bodě č. 1 této odpovědi. 

9) až 13) Dne 19. 12. 2012 byla uhrazena dle dohody celá částka ve výši 68.603 Kč. 

S pozdravem 

JUDr. Roland Viašic 
vedoucí právního oddělení 

Městský úřad Břeclav 
Odbor kanceláře tajemníka 
Oddělení právní 
Nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81, Česká republika 
tel: +420 519 311 231, fax: 519 311 441 
mobil:+420 731 428 200 
e-rnail: roland.vlasic@breciav.org 
internet' www.breclav.eu 

2 

mailto:roland.vlasic@breciav.org
http://www.breclav.eu


TEPLO Břeclav, s.r.o., 690 02 BŘECLAV, 17. listopadu 2995/1A 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 31202 

Pan 
Manin Radkovič 
SNP 737/80 
691 41 BŘECLAV 

Břeclav 2 9 : % ^ ^ 

Dohoda mezi společností TEPLO Břeclav a panem Radkovičem o vydáni bezdůvodného 
obohacení 

kontrolou účetních dokladů bylo zjištěno, že dne 2.6.2010 Vám byla společností Teplo 
Břeclav s.r.o., jejímž jediným společníkem je město Břeclav, za výkon funkce člena dozorčí 
rady této společnosti za období 2009, vyplacena odměna ve výši 80.000,- Kč. 

Jelikož jste od 22. 2. 2009 do 15. 10. 2010 vykonával funkci uvolněného zastupitele, odměna 
za tuto Činnost Vám podle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nenáležela. 
Usnesení rady města, kterým bylo v působnosti valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, 
s.r.o., vyplacení této odměny schváleno, je proto pro rozpor svýše citovaným zákonem 
neplatné a vyplacená Částka je ve smyslu ust. § 451 občanského zákoníku bezdůvodným 
obohacením. 
V souladu sust. § 456 občanského zákoníku Vás tímto žádáme o vydání tohoto 
bezdůvodného obohacení, a to do 31.12.2012 dnů od podepsání této dohody, na účet u KB 
číslo účtu 19-2025640257/0100. Jedná se o alikvótní část-z roční odměny, po kterou jste byl 
souběžně uvolněným zastupitelem a členem dozorčí rady. Jedná se o 313/365-tinu podílu 
z 80.000.- Kč tedy 68.602,74 Kč. Pokud nebude částka 68.602,74 Kč připsána na účet 
společnosti TEPLO Břeclav do termínu 31.12.2012, bude to považováno za porušení dohody, 
částka bude zpětně úročena sazbou 0,1% denně a soudně vymáhána. 

Ing. Pavel Rouček p. Martin^Ecóvič 
TEPLO Břeclav, s.r.o 
Jednatel 



Zápis z f ednání Rady města Břeclav 

v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav s. r. o., 

konaného dne 12. 5. 2010 od 18:30 hodin v budově 

Městského úřadu Břeclav 

Přítomni: - členové rady města Břeclav v počtu 
- pan Milan Pospíšil -jednatel 
- pan Milan Vojta -jednatel 
- Mgr. Zdeněk Petr 
- pan Lukáš Makovec 

O mluveni: Ing. František Zugar 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Projednání zápisu z jednání Dozorčí rady společnosti ze dne 3. 5. 2010 
3. Projednám Zprávy o činnosti společnosti v roce 2009 
4. Projednáni řádné účetní závěrky za rok 2009 
5. Různé 
6. Závěr 



1. Zahájení 
Zasedání valné hromady společnosti Teplo Břeclav, s. r. o. zahájil v 18:30 hodin starosta 
města, Ing. Dymo Piškula, přivítáním přítomných. 
Valná hromada zvolila Ing. arch. Martina Ondrouch, Ph.D. předsedou valné hromady. 
Hlasování: 7 pro (8 přítomno) 
(Ing. arch. Martin Ondrouch, Ph.D. pro podjatost nehlasoval) 

2. Projednání zápisu z jednání Dozorčí radv společnosti 
RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, s. r. o. bere na vědomí 
zápis zjednání Dozorčí rady společnosti ze dne 3. 5. 2010, který je nedílnou součástí 
usnesení. 
(Příloha č. 1) 
Hlasování: 8 pro (8 přítomno) 

3. Projednání zprávy o činnosti společnosti v roce 2009 
RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, s, r. o. projednala a 
schvaluje Zprávn o činnosti společnosti v roce 2009 dle přílohy, která je nedílnou součástí 
usnesení. 
(Příloha č. 2) 
Hlasování: 8 pro (8 přítomno) 

4. Projednání řádné účetní závěrky za rok 2009 
RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, s. r. o. projednala a 
schvaluje Rádnou účetní závěrku společnosti za rok 2009, která je nedílnou součástí 
usnesení. 
(Příloha č. 3) 
Hlasování: 8 pro (8 přítomno) 

5. Různé 
RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, s. r. o. schvaluje přesunutí 
zisku vytvořeného společností do nerozděleného zisku minulých let. 
Hlasování: 5 pro (5 přítomno) 

RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, s. r. o. ukládá jednatelům 
společnosti, aby zajistili zveřejnění schválené účetní závěrky za rok 2009 jejím předáním 
příslušnému správci daně a v elektronické podobě obchodnímu rejstříku. 
Hlasování: 5 pro (5 přítomno) 

RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, s. r. o. schvaluje Zprávu 
o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou za r. 2009 dle přílohy, která je nedílnou 
součástí usnesení. 
Hlasování: 5 pro (5 přítomno) 



RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, s. r. o. schvaluje roční 
odměnu jednatelům společnosti dle přílohy, která je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 4) 
Hlasování: 7 pro, 1 proti (8 přítomno) 

RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav, s. r. o. schvaluje odměnu 
členům dozorčí rady společnosti dle přílohy, která je nedílnou součástí usnesení. 
(Příloha č. 5) 
Hlasování: 7 pro, 1 proti (8 přítomno) 

6. Závěr 
Jednání valné hromady bylo ukončeno v 19:10 hodin. 

Ověřovatelé: 

Mgr. Zbyněk Chlumecký CS 

ing. Zbyněk Humlíček 

Ing. ar&ařivíartin Ondrouch, Ph.D. 
/předseda Valné hromady 

společnosti TEPLO Břeclav, s. r. o. 

Zapsala: Hanáková Vlasta 
Dne: 18. 5. 2010 



PřQohaJL 5 

RM v působnosti Valné hromady společnosti TEPLO Břeclav s. r. o. schvaluje odměnu 
členům dozorčí rady společnosti, a to následovně: 

Lukáš Makovec Kč 80.000,-

Mgr. Zdeněk Petr Kč 80.000,-

Martin Radkovič Kč 80.000,-


